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Nr 15.

Kungl. Maj.ts nådiga proposition till riksdagen angående upp
låtande av lågenheter från förra militiebostället Agnäs 
nr 1 i Kronobergs län; given Stockholms slott den 1 
maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att tre med litt. B, C och D betecknade, till förra sergeantbostället 
1 mantal Agnäs nr 1 i Skatelövs socken av Kronobergs län hörande 
lägenheter må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område 
från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 an
gående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa krono- 
egendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen 
av berörda grunder samt med förbehåll vid upplåtelsen av lägenheten 
litt. B eller Bokelund, att en Brita Larsson tillhörig stuga må under 
hennes och hennes syster Karolina Johanssons livstid utan avgäld kvar
stå å lägenheten.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kung]. Maj:t förbliver riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF ADOLF.
Johan Beck-Friis.

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 1 sund. S höft. (Nr 15—16.) 1
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Utdrag av protokollet över jordlruksärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 1 maj 1914.

N ärvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Waixenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare.
Vid en år 1913 å förra sergeantbostället 1 mantal Agnäs nr 1 i 

SkatelÖvs socken av Kronobergs län hållen arrendeuppskattning för upp
görande av förslag till förnyad utarrendering från den 14 mars 1915 av 
denna egendom, som nu lämnar 800 kronor i årligt arrende, har förslag 
väckts om upplåtande av lägenheter från egendomen.

Domänstyrelsen har i skrivelse den 20 februari 1914 underställt 
detta förslag Kungl. Maj:ts prövning och för sådant ändamål överlämnat 
ärendet rörande handlingar, däribland en av extra lantmätaren G. Norlin 
år 1912 över egendomen upprättad karta med beskrivning.

Av dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen på en udde i sjön Åsnen 0.7 mil 

landvägen och 0.2 mil sjövägen från Torne järnvägsstation, har en
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areal av 256 hektar 81.2 5 ar, därav åker och dylikt 28 hektar 99.10 
ar, äng och odlingsmark 38 hektar 4 ar, avrösningsjord 189 hektar 
20.20 ar samt impediment 57.9 6 ar.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att följande, å kartan med 
röda gränslinjer utmärkta, med kronan tillhöriga hus försedda lägen
heter måtte avskiljas från egendomen och försäljas, nämligen:

lägenheten Bokelund, å kartan betecknad med Jitt. B och omfattande 
ägofigurerna nr 134—172 med en areal av 39 hektar 78.6 ar, därav 
3 hektar 11 ar åker, 8 hektar 79 ar äng och odlingsmark, 27 hektar 
87 ar avrösningsjord och 1.6 ar impediment, samt saluvärderad till
4,400 kronor; .

lägenheten Mossholmen, å kartan betecknad med litt. C och om
fattande ägofigurerna nr 173—182 med en areal av 5 hektar 17.3 ar, 
därav 75.3 ar åker, 2 hektar 94 ar äng och odlingsmark, 1 hektar 46 
ar avrösningsjord och 2 ar impediment, saluvärderad till 700 kronor; samt 

lägenheten Björkholmen, å kartan betecknad med litt. D och om
fattande ägofigurerna nr 183—194, 194 a och 195—206 med en areal av 
37 hektar 32.1 ar, därav 1 hektar 88.4 ar åker, 3 hektar 19.i ar äng 
och odlingsmark, 32 hektar 23.5 ar avrösningsjord och l.i ar impediment, 
samt saluvärderad till 3,270 kronor.

Avrösningsjorden till lägenheterna utgöres till största delen av
högmosse.

Bokelund har arrende värderats till 170 kronor, Mossholmen till 
30 kronor och Björkholmen till 110 kronor.

Vid förrättningen har Brita Larsson, som äger en backstuga å 
ägofiguren nr 169, belägen å lägenheten Bokelund, anhållit, att stugan 
ifråga måtte få stå kvar å lägenheten utan avgäld, så länge hon och 
hennes syster Karolina Johansson leva, vilken ansökan förordats av 
uppskattningsmännen.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har tillstyrkt förslaget 
om försäljning av nämnda tre lägenheter.

Lantmäteristyrelsen har meddelat, att hinder mot ägostyckning av 
ifrågavarande egendom ej föreligger.

För egen del har domänstyrelsen biträtt uppskattningsinännens
förslag.

På grund av vad i ärendet sålunda förekommit, hemställer jag, 
att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att ifrågavarande tre lägenheter må var för sig med ovan angivet 
område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 
1913 angående grunder för upplåtande av egnahem slägenheter från
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vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till 
domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga 
om tillämpningen av berörda grunder samt med förbehåll vid upplåtelsen 
av lägenheten litt. B eller Bokelund, att en Brita Larsson tillhörig stuga 
må under hennes och hennes syster Karolina Johanssons livstid utan 
avgäld kvarstå å lägenheten.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten lämna bifall och förordnade, att 
proposition i ämnet av den lydelse, bilaga.... till 
detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
A. Lekander.


